
г и 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
<7£. of. н. 1 

О внесении изменений в приказ от 23.12.2024 № 17215/1 
«Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5884.*) 
«Историческая журналистика» 

J L Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном году», 
на основании пункта SM.S приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложение к приказу заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ от 23.12.2024 
№ 17215/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе 
магистратуры (шифр ВМ.5884.*) «Историческая журналистика» по направлению 
подготовки 42.04.02 «Журналистика» изложить в редакции Приложения к настоящему 
приказу. 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 42.00.00 СМИ и 
информационно-библиотечное дело от 28.02.2025 № 05/2.1/42-03-2. 

Заместитель первого проректора // 
jicTстратегическому развитию и партнерству - I 
начальник Управления образовательных программ^—/№у g j Гатаева 

L_ J 

mailto:org@spbu.ru


<N 

ш 4 * 

§ 

• « 
9 i 
Я ее 
я я М И 
Я о 
К и 
«в 2 Ь- Ч 
в- fe О в 

5 « Я в 
se 3 
05 Н 
е я 
Я « 
а е 
S Н 
я ® 
Я a 

лз 
н е VO 
я 
а 
« 
о 

-. В « В 
2 ® s Я 

£* 
5 я 
•fi 
вб в 

г 1 
S § 

И 
3 
в 
£ 
1 
е-и о ю Е к 
«з и 
> Й 3 г 
S a 
я л 
м Я 
л a 
* ее >> et 

J s 
я 
и 
§ 
« 
ef н 
В и -
£ я 33 s 
% ЯГ § л м cu s 
о 3 я S 
©Сь о 

)5 
о 
в 
и и >»« * 
ВОЙ 3 s S 

в м в I л °® Я ¥ 
2 ч я a я « 5 3 з" н 3 о 
£> я s 4 
2 ч .5. -г я о •& 3 
_ М S }-О о 5 5 
Ы Ы я \о 

^ Я я 
а. а а. © 

5S 
О 

:Н £ 
§ I 5 В 
'3 3 >» Л 
В * § Я 
Й*0 % g 
н ® ft 

5 
О Й В 
2 я 
В" >» 
to 
О 
О = 
е 

ЧО 

д 3S 

& Н , г.» * "» 

« 
О к 
S3 С-' О g « 2 
S 
S3 
св 

Я 
2 S £ !=Г 
о 
о 
я 
я 
<и 
и гг\ н CQ Й «» н н <и 

2 
ю о 
Л <N 
Щ « in 
Н СЛ N 

sS 

« 2 :ч/ Ю Ё СГ1 
О о >» 

(D 
С 
сЗ 
О 
<и 
&© 

И Рн I 
ГО о 
VO 
(N н о 

и « 

п и 

Ск я 

с£ 
о « И §IS 

its * 2&^ и Ь g 
^ «Г s 5 

сЗ д <й Я 
§ § & S 
§ &&| 

£ * 

И к 
I & 
о 2 
о ц •&S а cd _ П Р4 м О 
« Е 2 « л н о н о 

е 
ft о' о 
и а о М Н Рн 

М 
м О й s S S 
S э 

[-4 CQ 

« S О Э и S; hpt ЦП S ^ si 3 2 cd ji 

&S 
О О 

эК 
U н о о 
я 
Я CL w ЬЙ о 
l> ftN 
з 2 )& «л 
Й ё *? Гч! 

сЗ 
и 

Я S 

« S ^ 2 
н & о ^ :0) t^ CN ^ < М н 

>> « 0-> о 

ее 
О, 
К 
•& 

cd п 

@ & S о н н 
У Й S S Он ч 

га ^ 
(Я «3 <£ Я Й И Рн (U 
о и 
U 1-4 
Я Сц 
Он 1> Си 

и 

я 5 
си S и ® 
Я Й 
о а 
я д 
Я- О 3 I 
о Я 
я ^ 
ES о 
м Й 3 н ю о 

Й-к & 
43 ® Я о 

я 
сЗ 
Я 
S о « 

н 
я я Й- к 
? & я 2 2 S ^ н ^ 

о ?* 

л 
и 
hQ Ч 
0 
1 g а ь 
Й 8 11 R а Ч я 
h t< 2 ® >Л &,-& Р< 
&I <и <я 
W U W * 

(D 
Я 
т 
о 
i-Q 
ч 

I <и 

S I 1 8 2 ° н о 
S к 

g g s « & о g н 
Я 05 Я я S £2 £9- » 1 11 Ё S &&я 

а 

Ч (4 
л S м я о 4> 
я &1 
Н О 

(N 



го 

« м о S 
a > g ^ 
El я 2 
cd л 

О О 
Я 
Я 
<D s о 
H 0) 
M 
H о 

>я 
1) 
H о о 
я 
я и 
Я" vo о 

Он «N О Ю 1Л 

cd 
U 

о со н 
8 
в Ю о 

S3 
сг1 

0) 
09 
л н :«и 

>> 

cd о о 

m rs s° 
I со о 

<c « 
5? &H 

Ю cs 
H о 

« <u 

я w 
U D 

Он Я 
ю M CO <u 

Q, CO 
-Я S & I 

н; <D Sfi! 
к S-g4 * о t! ев (U 
X CQ i4 S 

H 
я 
<D 

ев 
S3 
<U 

rB ci w аз 
rt Я 

& о S3 w я 
- & 
ей К 

« ix: 
33 а -в* Он 
О О ев >. 
и U t4 S 

о 
о 
М с о н о О 

м 

зЯ 
о 
и 
ЕГ к 
3 >Я Р О 

и о 
я 

^ ев Он 

£ 8 ^ 
ОО s 

ев X И" £ a rs 
О ев 
и е 
1> м к S Я ев нн ("гн tt д 
О I 
3 S> ев 
&Q И <о И а> 
я X в 

ев 
S3 
Я 
§ 
я 

ев 
S3 « 
0 
я1 • 1 
3 ц 

« 

в> 

S3 

I 
3 2 Й л & В 
О О 

о S § 8 ft н & о JJ Н 
в 2 vo Й 
О о 

сз 
U 

JS о н о о 
я 
® cL 
Яю о 
У! & й U « ̂  л н m JQ аз <L> I S—J 
s5 С 00 S J> ь—I CO ts 
и S^g й u Ь Ч н & о 40 
:1> Ч CS 
£ < % к ?> У Вн О 

<U <и 

Си И 

Й 
я 
ев 
PQ <и 
*0 

н 
S3 
<и 
сг о 
п 
ев 
К м 
и 
н0 •& Й 

О О 
« И 

я н о 
я 
м 
и 

- И 
ев w |s 
и s о Й'&ч Он Я ев и 

С < М S 

я н 
Он 
и 

I sr 
о 'Я и g 2 о м g 
а ян о 

II сз оа s а 
«» 3 п я 
U ев 
^ 2 и М 

VO ц 

>я 
о 
я 
я 
и 
вн 

я к s » 
&g ^ 
О О 
о я 
0 я И g -Н g CQ 
1 Н [3 
& 2 :<и Ю Й й" О о >. 

Я 5Я 
ft g ^ I ' я 

я 
d> 

X 
2 
я 
V <L> 

ев 
и 

ю о 
й Ю U-1 
й ^ я 

0) ° 

S? Рн О 

ев 

я4 

•& 
ев ^ Я Рн 

Он ч 

ев ^ 
М ев 
« Я 
Й и 
Он U о о 
1-ч и 
Я Он 
Он в> 
t7U 

U 

я 5 Он S «г 3 я й о я я 
м 
< 

я о 
я 
я 

8 д 

я 
ев 
Я 
S о и 

я § 
£ § § 
«Ям ч н Я 
ю о а &I& Я о о 

н 
я я 
й- s 
Я Он чн sew - 4 S I § а Я н 

И m Я S я g ^ 
ч 5 й д Ь h й. и >. Он-©1 Он 
Он 0) ев >> 
М U « N 

<и 
я 
9 - 5§ (U со 

3 о * 0) 

ев н 
8 я 
§ § 
Я я 

5 Г1 6 н ? 
н S & 
£ 2 в S о н 

(U . . 
W й 
я н 
« Он (D 
5 Я R Он о 
Я О 

2 ^ 

S я Л S 
м Й 
R я &1 
2 Я £ 1 
SS 

1Г) 



Зй я I £ ИМ 

s! 
Я 2 
CS tjQ 

О о 

03 

о 
о со н о <и 
& 

>к 
(D н о о к 
® CL и К 
Яю о * &S 
Й Й ^ ? м 00 
г- и m 
^ ««4 2Q 3 
«Ч й р< 

ю е 
О о 

:Й If© sfg 

m 
CN о 
<N 
го о 
vo 
(N 
H о 

sS о 
Я 
Я о !У 
я 
9 
& о 
о 
Я н 
4> 
в vo о 

& 
* 

и 
В '§ н о о к я <D 
я 
§ 
и 
tf 
и 
и 

св <-( 
& 

ю о Р <У 
2 £ "л Й ^ й 
С оо р го <N 
ей 1 

8S &S 
С « 
У Он 

го о 
чо 
CS н о 

>я 
о 
я £ ин с> и «б 
в4 « к г 
я 
се 

& о о 
о 
я 

о Я § 8 

я « 
- U н о о 

я 
S3 

й Я-н ^ 
о 

й Н я р й * н н <D Э" )£ ^ VO й 6Г 
О о >> 

сз 
U 

£ ю о 
Он <N 
8 £ 
U I 
с ?0 8 
« ^ о 

Is? 
^ СЦ О 

cd 

& 
ctf л 

S & 
i I 

<u 
о 
и 
Си о я о 
Я 
Я" м 
с 

м" я Е ю я 12 РО £ 0) ^ <D . 
U о 
Оч I ^ О 
- ч С •> 

к*"> Ц 
(D 

и 
сб 
со 
<и 
hQ 
СХ о О 0) Рн 
5 . 
CL О 
Си 

в 
§ 

„ & й 
oKs 
* « « к. О о 

£ й 
^§- I 
I® & Я о о 

в 
VO 

•" ^ О О" и §8J 
>Я £< fe <D Й 4 £ 1 & £ % S О 3 йГ « о Ё ё в!« 
£ § ё R 
ё и s о ^ &о Р 

а « ев 

<и ^ ла. н tc S 

<!•> Й 

и и 

и и 

со <и 

о- я 
(L) и 

к я 

rt 
(-Н 
кй 
ч о 
03 
я о 
И к 
р 

& & 

ч н 
«Г S 

03 
&1 Ч! 

И 
в И м сз н и И о м 

н И а> 
сг о ч 

и с «> к £ Он"®1 Р-О, <и (Я £. 
« и W ^ 

6Г 
Я s 
<и я 
я <и 
н иа 
И К g в R о 
S й о m 

S 
5 

1-Й § I 
rt S 
6 § 
К 53 

-©< Си 
се ^ 
W ^ 

« н и а к § 
^ tr о 

4 
tr 
5 

к к 
& я 

о я 
я «Й 

в н 
и S 

>» я 

се 

ч1 га 
и И 
•04 Он 
се >ч 
W ^ 

« _ 
га 5 
2 В 
§ я 
S о 1 н н 3 
И ю 
о, «3 
2 § 
Й л 
W о 
я •& 

га 
S 
4 (D 
% 

а я 
s g 
л & о ®> ° S 
о се 
Я к 

я 2 I о и 
td Й 
0 а 1 & Рн О 
S я 
^ н ° § 
и 5 
Я vo 

Я 
S Й ° 

3 х 
я а я S а> о 
S 'Я <и s 
04 о 
Я о ° 2 
о л 

и 
о 
ч s ч о S 
& S я я 

<и 
о 

Я 
и 
2 
и о, я о о 

О я я 

S о « 
о 
«и 
Ег1 

а 
§•! 
н ч о о 

и, 
о 
Я 
3 

га 
Я 
я 
С 
га се 
я я 
о ы я 

о 
я 
га 

о я 
Я Я 

VO 

га 
Я 
я !Я о и 
Я & S н s g 
я 
се н <3 я 

Я О о Я t-в п о, о 
« Яи 


